СОВЕТ СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№62                                                                                18 сентября 2018года

О проекте генерального плана муниципального
 образования "Старокиязлинское сельское поселение"
 Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Старокиязлинского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района, утвержденным решением Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 10 мая 2018  года № 52, Совет Старокиязлинского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Одобрить проект генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, представленный руководителем Исполнительного комитета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, принять его в первом чтении и продолжить работу над ним с учетом предложений, поправок и замечаний (Приложение № 1).

2. Создать рабочую группу по приему, учету и рассмотрению поступающих предложений по проекту генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района в следующем составе:

– председатель рабочей группы, глава Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Давлетшин Газинур Газимович;
– секретарь рабочей группы, заместитель руководителя Исполнительного комитета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Гиматова Гулия Ахсановна;
Члены рабочей группы:

- депутат Совета Старокиязлинского сельского поселения от 2 избирательного округа – Мугинов И.С.
-депутат Совета Старокиязлинского сельского поселения от 4 избирательного округа – Шакирова А.В.
- депутат Совета Старокиязлинского сельского поселения от 8 избирательного округа – Муллина С.Г.
3. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан. (Приложение № 2).

4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан. (Приложение № 3).

      5. Провести публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на  22 октября 2018года в 10.00 в здании Исполнительного комитета Старокиязлинского сельского поселения, по адресу: с. Старые Киязлы, ул. Центральная, д.56.
6. Рабочей группе обобщить поступившие предложения жителей  Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района и внести их на рассмотрение Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.

7. Настоящее Решение разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан, а также на официальном сайте Аксубаевского муниципального района.

       8. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Председатель Совета,

Глава Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевскогомуниципального  района
Республика Татарстан:

                         Г.Г.Давлетшин
 Приложение №2
к Решению «О проекте генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» № 62 от 18.09.2018г
ПОРЯДОК

учета предложений граждан к проекту генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельского поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» вносятся в Совет  Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района по адресу: РТ, Аксубаевский район, с. Старые Киязлы, ул.Центральная, д.56 в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки
	Автор поправки

(Ф.И.О., адрес, место работы, учебы)

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов в течение одного месяца со дня размещения решения на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же информационных стендах Старокиязлинского сельского поселения.
2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: РТ, Аксубаевский район, с. Старые Киязлы, ул.Центральная, д.56 лично.

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Предложения граждан регистрируются сотрудниками Исполнительного комитета Старокиязлинского сельского поселения и передаются в Совет Старокиязлинского сельского поселения для рассмотрения в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старокиязлинское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района.

Председатель Совета,

Глава  Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального

 района Республики Татарстан

  ____________Г.Г.Давлетшин

Приложение №3
к Решению «О проекте генерального плана муниципального образования «Старокиязлинское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района РТ»  №62   от 18.09.2018г
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта генерального плана  муниципального образования "Старокиязлинское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

1.  Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 423073, Республика Татарстан, Аксубаевский  муниципальный район, с. Старые Киязлы, ул.Центральная, д.56  в Исполнительный комитет Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Генерального плана»).
2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений является население Поселения, которые подали в Исполнительный комитет  Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан письменные заявления.
3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованное население Поселения.
4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.
5. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.
6. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.
7. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после окончания выступления с разрешения председательствующего.
8. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению..
9. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.

Председатель Совета,

Глава  Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального  района

Республики Татарстан

            ___________Г.Г.Давлетшин